PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
21.06.2024 г.                                    г.Таруса                                  № 236/75/13
О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов

Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1
в единый день голосования 08 сентября 2024 года

В соответствии с пунктом 19 статьи 28 и пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 47 Закона Калужской области от 25.06.2009 года № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области, территориальная избирательная комиссия Тарусского района РЕШИЛА:
1. Установить, что ежемесячные выплаты компенсации членам территориальной избирательной комиссии Тарусского района (далее – Комиссия), участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования 08 сентября 2024 года (далее – Выборы), за период, в течение которого они были освобождены от основной работы, определяются в размере их средней заработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12 месяцев, предшествующих освобождению от основной работы, но не выше размера, указанного в приложении № 1 к настоящему Решению.

2. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) члену Комиссии с правом решающего голоса, работающему в Комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения Выборов осуществляется в размере, указанном в приложении № 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить Порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения Выборов (приложение № 3).

4. Производить выплату компенсации членам Комиссии, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы для подготовки и проведения выборов, за период, в течение которого они были освобождены от основной работы, дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, выплаты гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, за счет и в пределах средств, выделенных соответствующей избирательной комиссии на указанные цели.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Тарусского района Озорнину Г.А.

6.  Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Тарусского района

Г.А. Озорнина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Тарусского района

     С.В. Московкина
PAGE